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Til Nørrebro Lokaludvalg 

Kære Mogens Petersen 
 
Tak for din henvendelse på vegne af Nørrebro Lokaludvalg, hvor I 
anmoder om, at Fixelancen flyttes til Nørrebro, når dens opgave på 
Vesterbro er afsluttet. 
 
Jeg vil gerne allerførst kvittere for, at Nørrebro Lokaludvalg med sin 
anmodning viser omtanke for nogle af vores samfunds mest udsatte 
borgere. Det glæder mig, at I ønsker at bistå med at forbedre 
forholdene for byens stofbrugere. 
 
Der er endnu ikke truffet politisk beslutning om, hvad der skal ske 
med Fixelancen, når det permanente stofindtagelsesrum på Halmtorvet 
åbner til august, og frem til Fixelancens bevilling udløber ved årets 
udgang.  
 
Der har været overvejelser om at placere Fixelancen i en anden bydel. 
Både for at understøtte en spredning, der muligvis kan lette trykket på 
Vesterbro, og for at afprøve, om der er et behov for 
stofindtagelsesrum andre steder i byen. Konkret har der været 
overvejelser om Nordvest eller Sundholm, da det er bydele med 
mange stofbrugere, og hvor det vil være muligt at placere Fixelancen i 
tilknytning til et eksisterende socialt tilbud. 
 
Et argument der ofte bliver brugt i debatten om Fixelancens videre 
færden, er, at dødeligheden blandt misbrugere er høj i nogle af de 
nævnte bydele. Der er dog ikke belæg for at sige, at Fixelancen vil 
kunne nedbringe dødeligheden.  
 
Som I selv påpeger, så foregår stofindtaget på Nørrebro og i Nordvest 
fortrinsvis i private lejligheder og ikke i det offentlige rum, som det 
gjorde på Vesterbro. Dermed er der ikke det samme behov for at stille 
rolige, uforstyrrede omgivelser til rådighed. 
 
Der hvor jeg kunne se Fixelancen have en funktion, er, hvis vi vil 
teste, om der er et behov i andre bydele, eller hvis den kunne have et 
sundhedsfremmende sigte ved at vejlede og ”uddanne” de stofbrugere, 
der plejer at indtage stof i private hjem. 
 
Det vil vi drøfte videre i Socialudvalget, så vi kan træffe en afgørelse 
om, hvilken funktion Fixelancen skal have i fremtiden. 
 
Venlig hilsen 
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